[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«04» сентября 2014г.                                                                            № 542
О  создании межведомственной комиссии по охране лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины
          В целях охраны лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины:

1. Создать при Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области межведомственную комиссию по охране лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины.
2. Утвердить состав межведомственной комиссии по охране лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины (Приложение 1).
3. Утвердить положение о межведомственной комиссии по охране лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на И.о. Первого заместителя Главы Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области Колесникова П.Н.
Глава Администрации

Лежневского муниципального района
                                  О.С. Кузьмичева

                                                                                  Приложение 1 к распоряжению

                                                                                                         Администрации Лежневского

                                                                                                муниципального района

                                                                                         Ивановской области

                                                                                                                      От 04.09. 2014г. № 542
Состав межведомственной комиссии по охране лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины
Председатель комиссии:
- Кузьмичева О.С. – Глава Администрации Лежневского муниципального района Ивановской области;

Заместитель председателя комиссии:

- Шувырденкова Е.В. – Заместитель Главы Администрации, начальник отдела правового обеспечения и межмуниципального сотрудничества;

Члены комиссии:
- Забываева Е.А. – начальник отдела ЖКХ, строительства, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Лежневского муниципального района;
- Лямин В.В. – заместитель прокурора Лежневского района советник юстиции (по согласованию);

- Агарков А.А. – начальник ОП №7 (п.г.т. Лежнево) межмуниципального отдела МВД России «Ивановской» майор милиции
- Полозков М.В. – оперуполномоченный отделения УФСБ России по Ивановской области г. Тейково (по согласованию);

- Налимов А.А. – государственный инспектор отдела федерального государственного надзора в лесах Комитета Ивановской области по лесному хозяйству (по согласованию);
- Осинкин А.П. - консультант отдела содержания и сохранности дорог Департамента дорожного хозяйства Ивановской области (по согласованию);
- Шутов Н.И. - помощник лесничества ОГКО «Ивановское лесничество» (по согласованию);- Беляков С.А. – Глава Администрации Новогоркинского сельского поселения(по согласованию);

- Малышев В.А. – Глава Администрации Лежневского сельского поселения(по согласованию);

- Белецкий И.В. – заместитель Главы Администрации Лежневского городского поселения (по согласованию);

- Киреева А.А. – Заместитель Главы Администрации Хозниковского сельского поселения (по согласованию);

- Соколова Г.А. – Заместитель Главы Администрации Сабиновского сельского поселения (по согласованию);

 - Частов В.В. – Заместитель Главы Администрации Шилыковского сельского поселения (по согласованию);
- Кочкина Е.Е. – специалист II категории Администрации Воскресенского сельского поселения (по согласованию);
- Томилина М.В. – специалист 1 категории Администрации Чернцкого сельского поселения;
Приложение 2 к распоряжению

                                                                                                         Администрации Лежневского

                                                                                                муниципального района

                                                                                         Ивановской области

От 04.09.2014г. № 542
Положение межведомственной комиссии по охране лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины
1. Общие положения.
1.1. Комиссия образована с целью охраны лесов от незаконных рубок и других нарушений лесного законодательства, а так же отпуску древесины населению и по сохранению дорожной сети на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при осуществлении вывозки древесины.
  1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, федеральными конституционными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Ивановской области, муниципальными нормативными правовыми актами Лежневского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи Комиссии.
Основными задачами Комиссии являются:
          2.1.  Установить незаконные вырубки и другие нарушения лесного законодательства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.

          2.2. Контролировать отпуск древесины населению Лежневского муниципального района Ивановской области.
          2.3.  Устанавливать виновных лиц разрушающие дорожную сеть на территории Лежневского муниципального района Ивановской области при вывозки древесина.

          2.4.  Составлять акты незаконных вырубков и других нарушений лесного законодательства на территории Лежневского муниципального района Ивановской области.
  2.5. По результатам заседания комиссия выносит решение в виде протокола.
3. Права Комиссии.
Комиссия имеет право:

3.1. Принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся тематики рассматриваемых вопросов.
       3.2. Вносить Главе Администрации Лежневского муниципального района, органам местного самоуправления Лежневского муниципального района предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

3.3. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Лежневского муниципального района, организаций коммунального комплекса по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

       3.4. Запрашивать у органов исполнительной  власти Ивановской области, органов местного самоуправления Лежневского муниципального района, информацию и материалы, необходимые для осуществления деятельности Комиссии.

       3.5. Привлекать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти, иных органов местного самоуправления Лежневского муниципального района и иных организаций  (с их согласия).

4. Председатель  Комиссии.
4.1. Осуществляет руководство деятельностью Комиссии и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

4.2.   Утверждает повестку дня заседания Комиссии.
4.3. Подписывает от имени Комиссии все документы, связанные с выполнением возложенных на Комиссию

4.4. Организует работу по подготовке проектов муниципальных правовых актов Администрации Лежневского муниципального района по внесению изменений в состав Комиссии в связи с организационно – кадровыми изменениями, по внесению изменений и дополнений в настоящее Положение и ликвидации Комиссии.

5. Секретарь комиссии.
5.1. Осуществляет непосредственную подготовку заседаний Комиссии и оформляет протоколы ее заседаний.

5.2.  Формирует проект повестки дня очередного заседания Комиссии.

5.3. Организует сбор, анализирует и систематизирует материалы, подготовленные органами, к ведению которых относятся вопросы повестки дня заседания, представляет их на заседании Комиссии.

5.4. Осуществляет контроль за исполнение принятых Комиссией решений и поручений председателя Комиссии.

6. Члены Комиссии.
6.1. Члены Комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
6.2. Решения Комиссии принимаются открытым голосованием и считаются принятыми, если за них проголосовало более половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

6.3. В случае несогласия с принятым решением член Комиссии письменно излагает особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
6.4. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании. Копии протокола заседания Комиссии рассылаются ее членам и организациям, представители которых принимали участие в заседании, в трехдневный срок со дня подписания.

[image: image2.png]